АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 сентября 2020 г. № 230
Об утверждении норматива

стоимости 1 кв. м общей площади

жилого помещения на
4 квартал 2020 года

В соответствии с распоряжением комитета по строительству Ленинградской области от 13.03.2020 г. № 79 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых на строительство (приобретение) жилья за счёт средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области мероприятий государственных программ Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»  и «Комплексное развитие сельских территорий», а также мероприятий государственных программ Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан   на территории Ленинградской области» и «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области», в целях реализации гражданами РФ права на государственную поддержку в виде предоставления субсидии на строительство или приобретение жилья администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 4 квартал 2020 г. норматив стоимости 1 кв.м. общей площади жилого помещения в размере 29 389,00 рублей.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                        А.В. Бахвалов
	Приложение

к постановлению администрации
МО «Важинское городское поселение»

от 21 сентября 2020 года № 230

Показатели норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в 4 квартале 2020 года по муниципальному образованию «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
	Наименование муниципального образования (поселения)
	Реквизиты правового акта органа местного самоуправления об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья
	Показатель норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья (Ср_ст_квм)
(руб.)
	Ст_дог

(руб.)
	Ст_кред

(руб.)
	Ст_стат

(руб.)
	Ст_строй

(руб.)

	Муниципальное образование «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
	Постановление администрации МО «Важинское городское поселение»

№ 230
от 21.09.2020 года
	29 389,00
	18 903,60
	26 701,00
	-
	45 685,00

Ср. кв. м = (18 903,60 * 0,92+ 26 701,00 * 0,92+ 45 685,00)/3 = 29 214 рублей
Ср. ст. кв. м = 29 214,00 *100,6 = 29 389,00 рублей, где

0,92 – коэффициент, учитывающий долю затрат покупателя по оплате услуг риелторов, нотариусов, кредитных организаций (банков) и других затрат;

3 – количество показателей, используемых при расчете;

18 903,60 рублей - средняя стоимость 1 кв. м общей площади жилья, приобретенного участниками жилищных программ;

26 701,00 рублей – средняя стоимость 1 кв. м общей площади жилья по данным ООО «Александр – Недвижимость» Подпорожский филиал;
45 685,00 рублей – размер стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на 2019 год, в соответствии с региональной адресной программой «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области»;
100,6 -   коэффициент дефлятор.